

Martin Børsting Holding ApS

Helmsvej 29, 8600 Silkeborg

Årsrapport for

1. oktober 2016 - 30. september 2017

CVR-nr. 10 07 74 27

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 8. februar 2018.

Martin Børsting
dirigent

Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

- 1 Ledespåtegning
- 2 Revisors erklæring om opstilling af årsregnskab

Ledelsesberetning

- 3 Selskabsoplysninger
- 4 Ledelsesberetning

Årsregnskab 1. oktober 2016 - 30. september 2017

- 5 Anvendt regnskabspraksis
- 10 Resultatopgørelse
- 11 Balance
- 13 Noter

Selskabsoplysninger

Selskabet

Martin Børsting Holding ApS
Helmsvej 29
8600 Silkeborg

CVR-nr.: 10 07 74 27
Stiftet: 8. november 2001
Hjemsted: Skanderborg
Regnskabsår: 1. oktober - 30. september

Direktion

Martin Børsting

Revisor

Martinsen
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Voldbjergvej 16, 2. sal
8240 Risskov

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet er udlejning af investeringsejendom og at eje anparter helt eller delvist i datterselskaber.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttotab udgør -26.741 kr. mod 100.580 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør -31.154 kr. mod 74.182 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat som forventet, grundet planlagt nedgang i datterselskabets aktivitet.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Ejendommen er afhændet efter status, værdiansættelsen er sket under hensyntagen hertil.

Resultatopgørelse 1. oktober - 30. september

<u>Note</u>	<u>2016/17</u>	<u>2015/16</u>
Bruttotab	-26.741	100.580
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-206.192	-46.346
Driftsresultat	-232.933	54.234
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	183.758	9.054
Andre finansielle indtægter	2.652	10.041
1 Øvrige finansielle omkostninger	-26.754	-44.804
Resultat før skat	-73.277	28.525
Skat af årets resultat	42.123	45.657
Årets resultat	-31.154	74.182
Forslag til resultatdisponering:		
Udbytte for regnskabsåret	105.800	103.400
Disponeret fra overført resultat	-136.954	-29.218
Disponeret i alt	-31.154	74.182

Balance 30. september

Aktiver		<u>2017</u>	<u>2016</u>
Note			
Anlægsaktiver			
2	Grunde og bygninger	0	2.481.192
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>0</u>	<u>2.481.192</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>0</u>	<u>2.481.192</u>
Omsætningsaktiver			
	Aktiver bestemt for salg	<u>2.275.000</u>	<u>0</u>
	Varebeholdninger i alt	<u>2.275.000</u>	<u>0</u>
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	0	953
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	0	55.798
	Tilgodehavende selskabsskat	0	19.125
3	Tilgodehavende hos virksomhedsdeltagere og ledelse	<u>738</u>	<u>0</u>
	Tilgodehavender i alt	<u>738</u>	<u>75.876</u>
	Likvide beholdninger	<u>0</u>	<u>51</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>2.275.738</u>	<u>75.927</u>
	Aktiver i alt	<u>2.275.738</u>	<u>2.557.119</u>

Balance 30. september

Passiver	2017	2016
Note	<u> </u>	<u> </u>
Egenkapital		
4 Virksomhedskapital	125.000	125.000
5 Overført resultat	982.013	1.118.967
6 Foreslået udbytte for regnskabsåret	<u>105.800</u>	<u>103.400</u>
Egenkapital i alt	<u>1.212.813</u>	<u>1.347.367</u>
 Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	<u>0</u>	<u>42.123</u>
Hensatte forpligtelser i alt	<u>0</u>	<u>42.123</u>
 Gældsforpligtelser		
7 Gæld til realkreditinstitutter	<u>0</u>	<u>994.036</u>
Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>0</u>	<u>994.036</u>
Gældsforpligtelser	987.159	132.592
Gæld til pengeinstitutter	29.212	0
Selskabsskat	17.872	0
Anden gæld	<u>28.682</u>	<u>41.001</u>
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>1.062.925</u>	<u>173.593</u>
Gældsforpligtelser i alt	<u>1.062.925</u>	<u>1.167.629</u>
 Passiver i alt	 <u>2.275.738</u>	 <u>2.557.119</u>
 8 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
9 Eventualposter		

Noter

	2016/17	2015/16
1. Øvrige finansielle omkostninger		
Andre finansielle omkostninger	26.754	44.804
	26.754	44.804
2. Grunde og bygninger		
Kostpris primo	2.754.543	2.754.543
Overført til aktiver bestemt for salg	-2.275.000	0
Kostpris ultimo	479.543	2.754.543
Af- og nedskrivninger primo	-273.351	-227.005
Årets afskrivninger	-46.346	-46.346
Årets nedskrivninger	-159.846	0
Af- og nedskrivninger ultimo	-479.543	-273.351
Regnskabsmæssig værdi ultimo	0	2.481.192
3. Tilgodehavende hos virksomhedsdeltagere og ledelse		
Kategori	Rentefod	Tilbagebetalte beløb i regnskabsåret
Selskabsdeltagere	3%	0
		Tilgodehavende i alt 30. september 2017
		738
4. Virksomhedskapital		
Virksomhedskapital primo	125.000	125.000
	125.000	125.000
5. Overført resultat		
Overført resultat primo	1.118.967	1.148.185
Årets overførte overskud eller underskud	-136.954	-29.218
	982.013	1.118.967

Noter

	<u>30/9 2017</u>	<u>30/9 2016</u>
6. Foreslået udbytte for regnskabsåret		
Udbytte primo	103.400	0
Udloddet udbytte	-103.400	0
Udbytte for regnskabsåret	<u>105.800</u>	<u>103.400</u>
	<u>105.800</u>	<u>103.400</u>
7. Gæld til realkreditinstitutter		
Gæld til realkreditinstitutter i alt	987.159	1.079.036
Heraf forfalder inden for 1 år	<u>-987.159</u>	<u>-85.000</u>
	<u>0</u>	<u>994.036</u>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>0</u>	<u>0</u>

8. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 987 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. september 2017 udgør 2.435 t.kr.

Herudover har selskabets pengeinstitut stillet tabsgaranti på kr. 673.284 overfor DLR. Pengeinstituttet har ejerpanth i ejendommen på 700.000 kr.

9. Eventualposter Eventualaktiver

Selskabet har et ikke indregnet udskudt skatteaktiv på 21 tkr.

Sambeskatning

Selskabet er administrationsselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.